[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2014 г.
                                 № 2                                       г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 25.10.2012  № 1404 «Об утверждении
административного регламента
предоставления  муниципальной услуги

«Субсидирование затрат субъектов малого

и среднего предпринимательства»

Во исполнение Указа Президента РФ от 07.05.2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 25.10.2012  № 1404 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Приём заявителей ведётся без предварительной записи.

Продолжительность приема у должностного лица  ОСЭП не должна превышать 15 минут»;

1.2. Приложение № 3 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам  Погосян С.Б.
Глава Цимлянского района                                                     А.К. Садымов
Постановление вносит

отдел социально-экономического

прогнозирования

Приложение

к постановлению

Администрации района

от 09.01.2014 г.  №  2
Стандарт
предоставления муниципальной услуги.
Требования к срокам предоставления муниципальной услуги.

	Максимальное время ожидания при обращении за предоставлением муниципальной услуги.
	Не более 15 минут.

	Продолжительность приема у должностного лица ОСЭП.
	Не более 15 минут.

	Срок с момента принятия заявления и до принятия решения о   предоставлении муниципальной услуги
	-по субсидированию  начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела, а именно возмещения части арендных платежей, стоимости приобретенных основных средств, материалов, методической и справочной литературы, обучения сотрудников, программного обеспечения, услуг по его обновлению, услуг по получению патентов, лицензий, свидетельств авторских прав, услуг на рекламу  в течение 30 рабочих дней с даты окончания приема заявок.

	Количество дней работы в неделю
ОСЭП
	5 дней

Требования к поведению служащих ОСЭП.

	Поведение

Консультирование

Помощь
	Вежливое, корректное обращение с гражданами.
Ответы на вопросы заявителя, выдача необходимых информационных материалов (перечень документов, памятку и др.).

В заполнении заявления на предоставление муниципальной услуги.

           Верно: управляющий делами                                                                    Н.И. Безбабнов